
AS
 

q! 0012 

" . 

0D SUPERINTENDENCIA , o 
DE COMPAÑÍAS 

— 

RESOLUCION No. SC-IJ-DJC-G-13 Q 0 Q 4 4 y 6 

AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS (S) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24 de septiembre de 2012, se ha otorgado ante el Notario Décimo Tercero del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía LA 
BONBONNIERE S.A. 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable 
No.SC.[CI.DDI.G.13-087 de 18 de abril de 2013, para la aprobación solicitada, 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1J-DJC-G-13- 
893 de 31 de julio de 2013 para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones concedidas por la Ley y la Resolución No SC-INAF-DNRH-G-2013-170 
de julio 26 de 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañía LA BONBONNIERE 

S.A. en QUINCE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b) el aumento del capital 
suscrito en ONCE MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA dividido 

en ONCE MIL DOSCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, c) la reforma del estatuto 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañía tome 
nota del contenido de la presente Resolución al margen de la matriz. Cumplido, siente razón de lo 
actuado, y, c) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
de la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena;. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

   
      

  

8 e 
- ,, he N > 

li A : 

Ab. VICT ANCHUNDÍA PLACES//:” N 

ON 6 o SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIA: ( 
LON o 

AMR/ÓRL NW 
Exp. No.140303 Ñ 
Trámite * 68335-2012 

 



. 

menni3 
Registro Municipal de la Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 

Calixto Romero y Malecón 7 

Número de Repertorio: 2013— 849 
  

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEI CANTÓN SAMBORONDÓN, 

certifica que en esta fecha se inscribió[(eron) el (los) siguiente (s) 

acto(s): 

1.- Con fecha Catorce de Octubre de Dos Mil Trece queda inscrito el acto c 

contrato RESOLUCION en el Registro de MERCANTIL de tomo 17 de fojas 8190 a 

8192 con el número de inscripción 682 celebrado entre: ([LA BONBONNIERE 

S.A. en calidad de COMPAÑÍA], [SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS (S) en calidac 

de AUTORIDAD COMPETENTE]), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución 

N* (SC-1I-DIC-G-13-0004496] de fecha (Treinta y Uno de Julio de Dos Mil 

Trece].    
/ 

> fo -- N 

ES 
Ab. Eloy C. Valenzuela Troya 

Registradof de la Propiedad . 

 


